

A  
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA - MG  
PREGÃO ELETRÔNICO nº 123/2022  
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.  
PROPOSTA DE PREÇOS.

ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP  
RUA DEZOITO 315 MILANES - CONTAGEM /MG  
CNPJ. 07.062.925/0001-06 INC. EST. 001.032.156-0019  
TEL. (31)3088-6454 FAX. (31)3393-5019 E-MAIL [ORGMSL@ORGMSL.COM.BR](mailto:ORGMSL@ORGMSL.COM.BR)  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO ITAU AGÊNCIA 6438 CONTA: 06133-2  
Nome do Signatário: Odeir Wellington Ferreira, Solteiro, Brasileiro, CPF Nº.084.182.996-90  
CI. MG-15.418.679, Cargo Vendedor. Rua do Ouro 203 Bairro: São Joaquim Contagem / MG  
Cep: 32.113-140. Instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato é a Procuração.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** A validade da proposta será **SEMPRE** de, no mínimo, **90 (noventa) dias** a contar da data de sua apresentação; **CONFORME O EDITAL.**

**PRAZO DE ENTREGA:** A entrega será realizada de acordo com as necessidades da CESAMA, no prazo máximo de **30 (trinta) dias** contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra; **CONFORME O EDITAL.**

**LOCAL DE ENTREGA:** Os materiais deverão ser entregues no **Departamento de Suprimentos**, à Rua Santa Terezinha, nº 505, Bairro Santa Terezinha, Juiz de Fora / MG, CEP 36.045-490, em dias úteis, das 08:00h às 11:30h e de 14:00h às 17:00h; **CONFORME O EDITAL.**

**PRAZO DE PAGAMENTO:** A CESAMA efetuará os pagamentos 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais juntamente com a apresentação e aceitação da Nota Fiscal / Fatura pelo departamento competente; **CONFORME O EDITAL.**

**PRAZO DE GARANTIA DO OBJETO:** (garantia de 12 MESES), que começará a correr ao término da garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a partir da data de entrega do produto.

Declaro que Nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza, que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, a carga e descarga, que correrão também por conta e risco do contratado.

Declaramos que o objeto do certame será entregue conforme estipulado neste edital e que se responsabiliza pela autenticidade da tabela por ele apresentada, conforme Anexo relativo as propostas.

Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma do art. 43, § 6º, da Lei nº. 8.666/93 com suas alterações.

A pessoa indicada a assinar a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** é o sócio **MILTON DOS SANTOS SILVA**, Brasileiro, casado, inscrito no RG 5.392.778 SSP/MG E CPF 704.079.086-68, sediado na rua Onze, 277, Milanez, Contagem - MG CEP 32.143-120, instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato é o contrato social.

Contagem, 24 março de 2023

*Odeir Wellington Ferreira*

Odeir Wellington Ferreira  
CI. MG-15.418.679  
CPF Nº.084.182.996-90  
Vendedor

07.062.925/0001-06  
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO  
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  
Rua Dezoito, 315  
B. Milanez - Cep: 32.143-190  
CONTAGEM - MG

Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA - MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/22

Objeto: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de materiais elétricos diversos, para uso da CESAMA conforme descrito neste termo de referência

| ITEM        | UNID | QUANT | ESPECIFICAÇÃO                                   | MARCA      | MODELO     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|-------------|------|-------|-------------------------------------------------|------------|------------|----------------|--------------|
| 2           | MT   | 100   | CABO FLEXIVEL 4MM2 PRETO 1KV                    | MEGATRON   | 1000V      | 3,55           | 355,00       |
| 7           | PÇ   | 250   | LÂMPADA LED BULBO 10W                           | MAXXY      | LED 10W    | 5,49           | 1372,50      |
| 8           | PÇ   | 150   | LÂMPADA LED TUBULAR FOSCA 18W                   | KIAN       | LED T8     | 13,39          | 2008,50      |
| 11          | PÇ   | 30    | BUCHA ALUMINIO 1"                               | TRAMONTINA | ALUM       | 2,25           | 67,50        |
| 23          | PÇ   | 10    | CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 20W   | BLUMENAL   | 2X20       | 19,28          | 192,80       |
| 24          | PÇ   | 40    | CALHA PARA DUAS LAMPADAS FLUORESCENTES DE 40W   | BLUMENAL   | 2X40       | 30,38          | 1215,20      |
| 25          | PÇ   | 25    | CHAVE BOIA 15A                                  | SOPRANO    | 16A BIVOLT | 42,00          | 1050,00      |
| 31          | PÇ   | 110   | LUMINARIA-PLAFON PLAST C/ PORTA LAMP.LOUCA E-27 | PRISMATEC  | E27        | 3,75           | 412,50       |
| 33          | PÇ   | 20    | PLUG FEMEA 2P + T 10A PADRAO BRASILEIRO         | MECTRONIC  | FEMEA      | 3,24           | 64,80        |
| 34          | PÇ   | 30    | PLUG MACHO PADRAO BRAS. 2P+T                    | MECTRONIC  | MACHO      | 4,15           | 124,50       |
| 35          | PÇ   | 15    | RECEPTACULO PORCELANA E-40                      | PRISMATEC  | E40        | 11,00          | 165,00       |
| 36          | PÇ   | 40    | SOQUETE ANTIVIBRATORIO P/ LAMPADA FLUORESCENTE  | ENEBRAS    | ANT VIBRAT | 3,15           | 126,00       |
| 38          | PÇ   | 60    | TERMINAL DE COMPRESSAO 50MM2                    | PIMMEL     | COMPRESSAO | 6,10           | 366,00       |
| 39          | PÇ   | 80    | LÂMPADA LED TUBULAR FOSCA 9W                    | KIAN       | LED T8     | 10,45          | 836,00       |
| VALOR TOTAL |      |       |                                                 |            |            |                | R\$ 8.356,30 |

VALOR TOTAL; R\$ 8.356,30 (OITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)

CONTAGEM, 24 DE MARÇO DE 2023

*Odeir Wellington Ferreira*

ODEIR WELLINGTON FERREIRA  
VENDEDOR

C.I: MG 15.418.679

CPF: 084.182.996-90

**07.062.925/0001-06**  
ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO  
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA  
Rua Dezoito, 315  
B. Milanéz - Cep: 32.143-190  
CONTAGEM - MG